
 

 

 

 

Poz. 655 

 

UCHWAŁA NR 4/2020/2021 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW ASTRONOMIA, 

EUROPEJSKIE STUDIA OPTYKI OKULAROWEJ I OPTOMETRII, FIZYKA, 
NAUCZANIE FIZYKI, OPTOMETRIA, PHYSICS (STUDIES IN ENGLISH), 

ZASTOSOWANIA FIZYKI W BIOLOGII I MEDYCYNIE, GEOFIZYKA W GEOLOGII, 
INŻYNIERIA NANOSTRUKTUR 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania egzaminów i oceniania  
na Wydziale Fizyki 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 
2019 r. poz. 190) oraz § 5 ust. 1 pkt. 7 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186) Rada Dydaktyczna Wydziału Fizyki 
postanawia, co następuje: 

§ 1 
1. Formułuje się szczegółowe zasady przeprowadzania egzaminów i oceniania 

na Wydziale Fizyki. 
2. Zasady, o których mowa w ust. 1, stosuje się do następujących kierunków 

studiów: 
1) astronomia, stacjonarne, pierwszego stopnia, 
2) astronomia, stacjonarne, drugiego stopnia, 
3) europejskie studia optyki okularowej i optometrii, stacjonarne, pierwszego stopnia, 
4) fizyka, stacjonarne, pierwszego stopnia, 
5) fizyka, stacjonarne, drugiego stopnia, 
6) inżynieria nanostruktur, stacjonarne, pierwszego stopnia, 
7) inżynieria nanostruktur, stacjonarne, drugiego stopnia, 
8) nauczanie fizyki, stacjonarne, pierwszego stopnia, 
9) optometria, stacjonarne, drugiego stopnia, 
10) Physics (Studies in English), stacjonarne, drugiego stopnia, 
11) zastosowania fizyki w biologii I medycynie, stacjonarne, pierwszego stopnia, 
12) zastosowania fizyki w biologii I medycynie, stacjonarne, drugiego stopnia. 

3. Zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik nr 1 do uchwały. 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący rady dydaktycznej: 
K. Turzyński 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 
 



Załącznik 1 
do uchwały nr 4/2020/2021 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów astronomia, europejskie 

studia optyki okularowej i optometrii, fizyka, nauczanie fizyki, optometria, Physics (Studies in 
English), zastosowania fizyki w biologii i medycynie, geofizyka w geologii, inżynieria 

nanostruktur z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania 
egzaminów i oceniania na Wydziale Fizyki 

Zasady przeprowadzania egzaminów i oceniania 
§1 

Postanowienia ogólne 
1. Użyte w niniejszych Zasadach przeprowadzania egzaminów i oceniania 

oznaczają: 
1) Egzaminator – osoba przeprowadzająca egzamin z danego przedmiotu, 
2) KJD – kierownik jednostki dydaktycznej organizującej kierunek studiów, 
3) Rada Dydaktyczna – rada dydaktyczna, do której przyporządkowany jest kierunek 
studiów, 
4) Regulamin studiów – Regulamin Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor 
UW z 2019 r., poz. 186), 
5) USOS – Uniwersytecki System Obsługi Studiów. 

2. Niniejsze Zasady przeprowadzania egzaminów i oceniania mają zastosowanie  
1) do przedmiotów prowadzonych na Wydziale Fizyki, 
2) do przedmiotów obowiązkowych w programie studiów prowadzonych przez inne 
jednostki dydaktyczne wyłącznie dla studentów kierunków studiów organizowanych przez 
Wydział Fizyki, z wyjątkiem egzaminów certyfikacyjnych z języka obcego, z 
zastrzeżeniem §6 ust. 5. 

§2 
Egzaminator 

1. Egzaminatorów wskazuje osoba pełniąca rolę koordynatora przedmiotu w 
USOS. 

2. Jeżeli dany przedmiot ma więcej niż jednego koordynatora, egzaminatorzy są 
wskazywani w porozumieniu przez wszystkich koordynatorów. 

3. W sytuacjach spornych egzaminatorów wskazuje KJD. 
4. Egzaminatorzy muszą spełniać warunki określone w §24 ust. 2 Regulaminu 

studiów. 
§3 

Organizacja egzaminu 
1. Warunkiem dopuszczającym do egzaminu z danego przedmiotu może być 

uzyskanie zaliczeń zajęć składających się na ten przedmiot lub spełnienie innych 
warunków opisanych w sylabusie przedmiotu. 

2. Najpóźniej dwa tygodnie przed rozpoczęciem głównej sesji egzaminacyjnej 
koordynator przedmiotu lub egzaminator informuje studentów o szczegółowej organizacji 
egzaminu, w szczególności o: 
1) procedurze przeprowadzenia egzaminu, 
2) egzaminatorze lub egzaminatorach 
3) ewentualnej obecności podczas egzaminu osób innych niż egzaminator oraz o 
zadaniach wykonywanych przez te osoby podczas egzaminu. 



3. W egzaminie ustnym uczestniczą wyłącznie egzaminator lub egzaminatorzy  
i student przystępujący do egzaminu, z zastrzeżeniem ust. 3. KJD może wyrazić zgodę 
na obecność podczas egzaminu ustnego innych osób, w tym innych studentów 
przystępujących do egzaminu. Wniosek w tej sprawie egzaminator przedstawia KJD 
przed ogłoszeniem studentom szczegółowej organizacji przebiegu egzaminu. 

4. Na wniosek studenta przystępującego do egzaminu lub egzaminatora, złożony 
nie później niż 3 dni przed datą egzaminu KJD może powołać obserwatora całego 
egzaminu lub części egzaminu weryfikującej efekty uczenia się danego studenta. 

5. Obserwator, o którym mowa w ust. 4, nie bierze udziału w przeprowadzaniu 
egzaminu, w szczególności nie zadaje pytań podczas egzaminu ustnego. 

6. W przypadku, gdy zachodzą okoliczności mogące rodzić obawy co do 
zachowania fachowości, bezstronności lub obiektywności przy ocenianiu studenta przez 
egzaminatora, KJD może powołać obserwatora, o którym mowa w ust. 4, także z własnej 
inicjatywy.  

7. Studenci, którzy uzyskali z danego przedmiotu ocenę pozytywną, mają prawo 
przystępować do egzaminu w sesji poprawkowej pod warunkiem poinformowania o tym 
egzaminatora w terminie nie późniejszym niż 3 dni przed datą egzaminu. 

§4 
Ogłaszanie wyników egzaminów  

i sposób prowadzenia dokumentacji egzaminów 
1. Egzaminator ma obowiązek poinformować studenta o wyniku egzaminu 

pisemnego w ciągu tygodnia od daty egzaminu. 
2. Egzaminator ma obowiązek poinformować studenta o wyniku egzaminu 

ustnego na zakończenie egzaminu tego studenta, z zastrzeżeniem ochrony danych 
osobowych studenta. 

3. Dokumentację egzaminów pisemnych stanowią prace studentów.  
4. O ile inne przepisy nie stanowią inaczej, dokumentację egzaminów ustnych 

stanowią listy osób przystępujących do egzaminu. Egzaminator może włączyć do 
dokumentacji egzaminów ustnych również inne materiały. 

5. O ile inne przepisy nie stanowią inaczej, dokumentację egzaminów 
przechowuje się przez okres 5 lat. 

§5 
Ramowe zasady przystąpienia do egzaminu przed główną sesją egzaminacyjną 

1. Student ma prawo do przystąpienia do egzaminu w terminie przed główną 
sesją egzaminacyjną, z zastrzeżeniem §35 ust. 5 Regulaminu studiów. 

2. Wniosek o przeprowadzenie egzaminu w terminie przed główną sesją 
egzaminacyjną student przedstawia egzaminatorowi. 

3. Egzaminator ma prawo nie uwzględnić wniosku, o którym mowa w ust. 2, jeśli 
w chwili złożenia wniosku studentom uczestniczącym w zajęciach danego przedmiotu nie 
umożliwiono jeszcze uzyskania wszystkich przedmiotowych efektów uczenia się.  

4. W sytuacjach spornych decyzję podejmuje KJD. 
 
 



§6 
Ramowe zasady przeprowadzania zaliczenia zajęć przedmiotów  

niekończących się egzaminem 
1. Szczegółowy opis metod weryfikacji efektów uczenia się stosowanych 

podczas zajęć oraz w celu ich zaliczenia, kryteriów oceniania i zasad przeprowadzenia 
zaliczenia zawiera sylabus przedmiotu. 

2. Jeżeli ocena z przedmiotu jest ustalana na podstawie ocen cząstkowych  
z więcej niż jednej weryfikacji efektów uczenia się, sylabus przedmiotu określa warunki 
umożliwiające studentowi powtórną weryfikację efektów uczenia się w celu poprawienia 
oceny cząstkowej. 

3. Jeżeli ocena z przedmiotu jest ustalana na podstawie pojedynczej weryfikacji 
efektów uczenia się, student ma prawo do jednokrotnej poprawy oceny. 

4. Zasady określone w §3 ust. 1-6 i §4 stosuje się odpowiednio. 
5. Zasad określonych w ust. 2-4 nie stosuje się do zaliczania: 

1) zajęć z podstaw ochrony własności intelektualnej, 
2) zajęć poświęconych bezpieczeństwu i higienie pracy, 
3) praktyk zawodowych, 
4) lektoratów języków obcych, 
5) zajęć wychowania fizycznego, 
6) przedmiotu prowadzącego do złożenia pracy dyplomowej. 

§7 
Monitorowanie egzaminowania 

1. Rada dydaktyczna analizuje przebieg i wyniki sesji egzaminacyjnej. 
2. Analizę, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się co najmniej raz w roku,  

w szczególności na podstawie sprawozdania przygotowanego przez KJD. 
 

 
 
 
 

 


